José Luiz Perez, 11 de janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  003/2023
Processo nº. 010/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 25.050,00 (vinte e cinco mil  e

cinqüenta reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para

confecção de grades de proteção
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP
Contratada: José Roberto Puga Brodowski ME
José Luiz Perez, 11 de janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  040/2023
Processo nº. 049/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$8.840,00 (Oito  mil  oitocentos  e

quarenta reais)
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRATELEIRAS REFORÇADAS DE

AÇO PARA O ALMOXARIFADO DA UMH

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: ANA PAULA DE ASSIS VIOLIN ESCUDEIRO
José Luiz Perez, 31 de Janeiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  041/2023
Processo nº. 050/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$28.501,50  (Vinte  e  oito  mil

quinhentos e um reais e cinqüenta centavos)
Objeto :  FORNECIMENTO  EMERGENCIAL  DE

MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA CENTRAL E UNIDADES
DE SAÚDE MUNICIPAIS

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA –

R$16.990,00  ,  ATIVA  COMERCIAL  HOSPITALAR  LTDA  –

[...]

José Luiz Perez, 01 de Fevereiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  042/2023
Processo nº. 051/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$13.956,82 (Treze mil novecentos e

cinqüenta e seis reais e oitenta e dois centavos)
Objeto :  FORNECIMENTO  EMERGENCIAL  DE

MEDICAMENTOS  POR  DETERMINAÇÃO  JUDICIAL
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: LOPES LANÇA & CIA EPP – R$1.035,90 ,

MACHADO E THOMAZELA LTDA ME – R$42,84 , LANCHOTI E

[...]

José Luiz Perez, 01 de Fevereiro de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  045/2023
Processo nº. 054/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 5.065,00 (cinco mil e sessenta e

cinco reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de

serviços, com fornecimento de material , mão de obra e
equipamentos, para adequação da E.M.E.F Prof Amélia Da
Silva Passos Macchetti visando a obtenção do AVCB.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP